
Segunda-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 201432 DIÁRIO OFICIAL Nº 32795

..

COMPANHIA DE GÁS DO 
PARÁ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

A Companhia de Gás do Estado do Pará torna público que a 
empresa Souto Maior Contadores Associados LTDA sagrou-se 
vencedora no processo licitatório Nº 006/2014 na modalidade 
convite, tipo menor preço com o valor de R$ 5.190,00 (cinco mil, 
cento e noventa reais), mensais, para prestar serviços contábeis, 
fi scais, tributários e de administração de pessoal.

Protocolo 784599

.

.

SECRETARIA ESPECIAL 
DE ESTADO DE 
PROMOÇÃO SOCIAL

.

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
EDUCAÇÃO - GABINETE DO 
SECRETÁRIO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 239/2014-GAB/SIND.                 Belém, 22 
de dezembro de 2014.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO, usando a competência 
que lhe foi delegada pela Portaria nº 1062/2012 -  GS/SEDUC de 
21 de maio de 2012.
CONSIDERANDO os termos do ofício. nº 05/2014-GAB/SIND, 
de 22/12/2014, fi rmado pela Srª. Presidente da Sindicância 
Investigatória instaurada nos termos da Portaria nº 125/2014-
GAB/SIND de 22/08/2014, publicada no DOE, edição nº 32715 
de 28/08/2014, prorrogada pela Portaria nº 161/2014-GAB/
SIND de 25/09/2014, publicada no DOE, edição nº 32738 de 
30/09/2014, requerendo o prosseguimento dos trabalhos 
processuais referenciados;
CONSIDERANDO  ainda, que, embora a dedicação da 
Comissão designada, o Processo não foi concluído no prazo legal, 
dada a necessidade de realização de procedimentos necessários 
na busca da verdade real dos fatos indispensáveis para formar 
sua convicção.
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único 
da Lei Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30 
(trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão 
Sindicante, de que trata a Portaria acima referida, a contar da 
data subsequente no termo fi nal do prazo original concedido;
II - CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Sindicante;

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCUS VINÍCIUS MENEZES NETO

Secretário Adjunto de Gestão.
Protocolo 784335

PORTARIA Nº. 240/2014-GAB/SIND.              Belém, 
22 de dezembro de 2014.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO, usando a competência 
que lhe foi delegada pela Portaria nº 1062/2012 -  GS/SEDUC de 
21 de maio de 2012.
CONSIDERANDO  a instauração de SINDICÂNCIA 
INVESTIGATÓRIA através da Portaria nº. 213/2014-GAB/SIND 
de 20 de novembro de 2014, publicada no DOE n°. 32774  do dia 
24 de novembro de 2014;

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 01/2014 - GAB/
SIND, de 19 de dezembro de 2014 de lavra da Presidente da 
Comissão em que solicita prorrogação de prazo para a conclusão 
dos trabalhos sindicantes;
CONSIDERANDO ainda, que, embora a dedicação da Comissão 
designada o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a 
necessidade de realização de procedimentos indispensáveis a 
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único 
da Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30 
(trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão 
de Sindicância, de que trata a Portaria acima referida, a contar 
da data subsequente do termo fi nal do prazo originalmente 
concedido.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCUS VINÍCIUS MENEZES NETO

Secretário Adjunto de Gestão.
Protocolo 784342

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
EDUCAÇÃO - GRC

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

DESIGNAR
PORTARIA Nº.:14135/2014 DE 18/12/2014

Designar MARIA ESTELA PEDREIRA AMORIM, Matrícula nº 
197408/1, Agente Administrativo,  para responder pela 
Coordenadoria de Gabinete, durante o impedimento do Titular, 
no período de 01/12/2014 a 30/12/2014.

LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº.: 14122/2014 DE 18/12/2014

Nome: TAYANNY MARQUES LOPES
Matrícula:57214874/1  Cargo:Servente
Lotação:EE Prof Olindo do Carmo Neves/Santarem
Período: 01/01/15 a 01/03/15
Triênios:16/02/09 a 15/02/12

PORTARIA Nº.: 14123/2014 DE 18/12/2014
Nome: MARIA ELIZABETH SANTOS DOS PASSOS
Matrícula:758850/1    Cargo:Prof.Colab.
Lotação:EE Dr Anibal Duarte/Belém
Período: 05/01/15 a 05/03/15
Triênios:13/05/86 a 12/05/89

PORTARIA Nº.: 14124/2014 DE 18/12/2014
Nome: CONCEIÇÃO DE MARIA CONTENTE PEREIRA
Matrícula:5104262/1  Cargo:Professor
Lotação:UT Jose Alvares de Azevedo/Belém
Período: 02/01/15 a 02/03/15
Triênios:04/08/98 a 03/08/11

PORTARIA Nº.: 14125/2014 DE 18/12/2014
Nome: IRIAN SUZY DO LAGO SANTOS
Matrícula:57212899/1Cargo: Assist.Administ.
Lotação:EE Jose Bonafacio/Belém
Período: 01/01/15 A 01/03/15
Triênios:06/02/09 A 05/02/12

PORTARIA Nº.: 14126/2014 DE 18/12/2014
Nome: ANA CAROLINA TAVARES BARBOSA
Matrícula:57219884/1  Cargo:Professor
Lotação:EEEF Moradores Vila N P Moura Carvalho/Belém
Período: 08/12/14 a 05/02/15
Triênios:12/08/09 a 11/09/12

PORTARIA Nº.: 14127/2014 DE 18/12/2014
Nome: FADIA CRISTINA SILVA DA COSTA
Matrícula:7060103/1 Cargo:Assist. Administ.
Lotação:EEEF Lar de Maria/Belém
Período: 01/06/15 a 30/07/15
Triênios:25/11/11 a 24/11/14

PORTARIA Nº.: 14128/2014 DE 18/12/2014
Nome: CLARA BRAZ COSTA
Matrícula:423572/1  Cargo:Professor
Lotação:EE Odete Marvao/Icoaraci
Período:02/01/15 a 02/03/15
Triênios:12/05/07 a 11/05/10

PORTARIA Nº.: 14136/2014 DE 18/12/2014
Nome: REGINA LUCIA DE SOUZA PANTOJA
Matrícula:194182/1 Cargo:Professor
Lotação:Diretoria de Ensino/Belém
Período: 01/12/14 a 29/01/15 - 30/01 a 30/03/15
Triênios:04/05/96 a 03/05/99 - 04/05/99 a 03/05/02

LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA Nº.:  291/2014 DE 24/11/2014

Conceder Licença Maternidade  a CLEUCIANE GARCIA DA SILVA, 
matricula nº 5910445/1, Merendeira, lotada na EEEM Amadeu B 
Simoes/Alenquer , no período de 26/10/14 a 23/04/15.

PORTARIA Nº.: 14134/2014 DE 18/12/2014
Conceder Licença Maternidade  a MARIA CLAUDECIR DO 
ESPIRITO SANTO COSTA, matricula nº 57215570/2, Professor, 
lotada na EEEF Clube de Maes Sagrada Familia/Belém , no 
período de 20/10/14 a 17/04/15.

PORTARIA Nº.:  14133/2014 DE 18/12/2014
Conceder Licença Maternidade  a VIVIAN DAS GRAÇAS CUNHA 
LISBOA, matricula nº 5899931/1,Especialista em Especialista 
em Educação, lotada na EE Centro Integrado de Formação Profi s 
de Cameta/Cameta, no período de 21/10/14 a 18/04/15.

PORTARIA Nº.:  14132/2014 DE 18/12/2014
Conceder Licença Maternidade  a ADRIANE VIEIRA NOGUEIRA, 
matricula nº 57175915/2,Especialista em Educação, lotada na 
ERC Francisca N da Costa Ramos/Baiao , no período de 30/10/14 
a 27/04/15.

PORTARIA Nº.:  14131/2014 DE 18/12/2014
Conceder Licença Maternidade  a CARMEN LUCIA SANTOS DE 
LIMA, matricula nº 5891261/1,Assist.Administ., lotada na EE 
Agroindustrial J Kubitschek/Benevides, no período de 17/11/14 
a 15/05/15.

PORTARIA Nº.:  14130/2014 DE 18/12/2014
Conceder Licença Maternidade  a RAIMUNDA ALDALICE JESUS 
DE FREITAS, matricula nº 5907104/1, Professor, lotada na EE 
Macario Felipe Antonio/Igarape Açu, no período de 19/11/14 a 
17/05/15.

PORTARIA Nº.:  14129/2014 DE 18/12/2014
Conceder Licença Maternidade  a HELOISA CRISTINA CLEMENTE 
DE ARAUJO, matricula nº 57208615/1, Especialista em Educação, 
lotada na EE Prof America L Conduru/Capanema, no período de 
26/11/14 a 24/05/15.

APROVAÇÃO ESCALA DE FERIAS
PORTARIA Nº.: 14121/2014 DE 18/12/2014

Nome: MAYRA DA SILVA CORREA
Matrícula:57208224/1  Período:05/01 à 18/02/15 Exercício:2012
Unidade:Diretoria de Ensino/Belém

PORTARIA Nº.: 14120/2014 DE 18/12/2014
Nome: SHEYLA CRISTINA DOS SANTOS GUIMARAES BARROS
Matrícula:5479215/2 Período:15/01 à 28/02/15 Exercício:2013
Unidade:Depto. de Administração de Pessoal/Belém

PORTARIA Nº.: 14119/2014 DE 18/12/2014
Nome: ANA CLAUDIA SANTOS DE JESUS
Matrícula:57217436/1 Período:02/01 à 31/01/15 Exercício:2014
Unidade:Divisão de Pagamento/Belém

PORTARIA Nº.:  14118/2014 DE 18/12/2014
Nome: LUCELIA LEITE FERREIRA
Matrícula:57194789/2  Período:05/01 à 18/02/15 Exercício:2012
Unidade:Diretoria de Ensino/Belém

Protocolo 784392

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
EDUCAÇÃO - NCC

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO ADITIVO AO ACORDO
 DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 039/2012

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 12/12/2014
Vigência: 14/12/2014 a 13/12/2016
Justifi cativa: prorrogação de vigência.
Objeto do acordo: compartilhamento das instalações do prédio, 
construído em área pertencente ao patrimônio do SEBRAE/PA., 
no qual funciona atualmente a Escola Estadual de Educação 
Tecnológica Dr. Anísio Teixeira e dos bens móveis adquiridos com 
recursos do PROEP, pertencentes ao  patrimônio da FEAMA.
Concedente: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do 
Estado do Pará-SEBRAE.
Endereço: Rua Municipalidade, nº 1461, Belém/Pa. CNPJ/MF: 
05.081.187/0001-19. e
Fundação de Empreendedores da Amazônia/FEAMA.
Endereço: Tv. São Pedro I, s/n, Belém/Pa. CEP: 66.050-100/
CNPJ/MF: 05.054.937/0001-63.
Convenente: Secretaria de Estado de Educação/SEDUC.
Nome do Ordenador: Marcus Vinícius Menezes Neto.

Protocolo 784570
Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Segunda-feira, 29 de Dezembro de 2014 às 0:00:00


